

Tusindfryd
Tofteskovvej 2 B
7130 Juelsminde
Tlf. 79 91 83 91



Tuen
Tofteskovvej 10
7130 Juelsminde
Tlf. 79 83 31 60

Referat

**Forældrebestyrelsesmøde Tofteskovens Børnehuse –
tirsdag, den 29. august 2023, kl. 17.00-19.00 i Børnehuset Tuen**

Referent: Lisbet

Punkt

Ansvarlig

1. Orientering fra Tofteskovens Børnehuse

Lisbet

Vi skal have ansat 2 pædagoger - i stedet for Rikke, Tuen og et barselsvikariat for Linda, Tusindfryd. Stillingsopslag udsendes snarest.

Vi skal også have søgt om en havemand til 8-10 timer månedligt - skal også igennem samme rekrutteringssystem.

Vi har - endelig - fået indrettet fællesrummet i Tuen hensigtsmæssigt, så der er et læringsmiljø, som vi kan bruge til noget. I Tusindfryd går vi også i gang med at indhente tilbud på især værkstedet, der ofte er rodet, uanset hvor tit vi rydder op. Vi har en aftale med firmaet Rolighed-Humania, som også hjalp os med fællesrummet i Tuen.

Siesta - fra maj 2023 har vi afprøvet at holde siesta efter frokost - en stille stund for alle børnehavebørn. Det kom sig af, at medarbejderne undrede sig over, at når solfaktoren jo er størst i middagsstunden om sommeren - så hvorfor udsætte os for dette hver dag? Det betød så, at en helt fast arbejdsrutine skulle ændres for alle - både børn og voksne. Så nu er børnene ude om formiddagen, afholder siesta efter frokost, og slutter dagen af igen på legepladsen. En succes indtil videre.

2. Forældretilfredshedsundersøgelse 2023/24

Lisbet

Der er 4 "bestemte spørgsmål".

Vi har mulighed for at udforme 6 spørgsmål til vores undersøgelse.

Vi havde en god og konstruktiv dialog omkring spørgsmål til næste forældreundersøgelse. Det bliver interessant at få vished om vi gør det, vi tror vi gør:)

Nye tilrettede spørgsmål er vedhæftet dette referat som bilag. Spørgsmålene sendes til forvaltningen efter den 01.09.2023, hvis der ikke er ændringer.

3. Biodiversitetsprojekt orientering fra "Styregruppen"

Den 22.08.2023 afholdte Styregruppen fælles møde, hvor alle 9 interessenter deltog. Der er ved at tegne sig et rigtig fint billede i forhold til hvem, der gør hvad hvornår.

Det er kort sagt planen, at der anlægges læhegn i november/december 2023, tegning og godkendelse af shelters er i gang, og der vil blive plantet højbede og pilehytter til foråret 2024. Forhåbentligt indvielse til juni 2024.

4. Drøftelse af dialoger fra forældremødet den 20.04.2023 **Alle**

Dialogerne fra forældremødet var samlet i et referat, og her brugte vi dette som udgangspunkt for formulering af spørgsmål til forældreundersøgelsen.

5. Årshjul for forældrebestyrelsen/forældre datoer for 2023/2024 **Alle**

Fed Fredag vil mange fortsat gerne afholde i oktober. Vi besluttede derfor at afholde arrangementet fredag, den 27.10.2023 om formiddagen - forslaget var at lave mad sammen over bål - det vil sige, at forældre skal hjælpe med enten madlavning, snitte pinde til snobrød eller andet.

Invitation fremsendes snarest til forældregruppen.

5. Samarbejde med Juelsminde Skole

Fælles forældrebestyrelsesmøde på Juelsminde Skole den 26.09.2023

Vi har tidligere afholdt fælles forældrebestyrelsesmøde med Juelsminde Skoles forældrebestyrelse - det har givet god mening, så vi håber, at I er klar på det.

Der var forslag om at præsentere vores projekt Biodiversitets have - det giver mening, idet vi meget gerne ser, at skolens elever også vil benytte haven, så vi er mange, der får glæde af projektet. (Milla laver oplæg).

Tina er blevet spurgt flere gange, om der er interesse for en Fredagsklub i skoleregion. Det vil vi ligeledes gerne tage op på forældrebestyrelsesmødet til september. Det kunne jo være, at der også er plads til de store børnehavebørn.

6. Eventuelt

Der var forslag om at afholde vores bestyrelsesmøder på et senere tidspunkt - idet alle jo har mindre børn, der skal spise og puttes mellem kl. 17.00-19.00 aften. Vi tænker over dette til forældre bestyrelsesmødet den 15.11.2023 - i Tusindfryd:)

Yderligere forslag til punkter til næste bestyrelsesmøde den 15.11.2023:

- sukker- og kostpolitik
- afrapportering fra forældretilfredshedsundersøgelsen
- personalets stemme ind i ovenstående - hvordan er jeres oplevelser? Hvad kan forældrene gøre bedre?